ш ’f

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ИНВЕСТИЦИЯМ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Новгородская ул., д. 20, лит А, Санкт-Петербург, 191144
Тел, (812) 576-60-41 Факс (812) 576-60-81

g -ЯЗа.; Mo®cisp.gov.spb.tii
h t tp j’wwTv.gov.spb.ru

ОКПО 71436333 ОКОГУ 23900280 ОГРН 1047844000082
ИНН,'КПП 7842005556-784201001

На №  от

УТВЕРЖДАЮ
Председатель^ митета

(Я

Р.А. Голованов

Комитет по инвестициям
NS 01-05-225ел 9-0-0

от 09.08.2019

ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы «Улучшение инвестиционной деятельности»
Штаба по улучшению условий ведения бизнеса в Санкт-Петербурге

(далее — Рабочая группа)

Заседание началось 08.08.2019 в 13:00 (АДК «Невская Ратуша»,
ул. Новгородская д. 20, лит. А, кабинет В.6.41)
Заседание вел председатель Комитета по инвестициям Санкт-Петербурга
Р.А. Голованов.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 27 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА:
1. Рассмотрение предложений для включения мероприятий в деловую

программу Ежегодного инвестиционного форума — 2019.
Докладчик: Шарипов М.С.
2. Совершенствование функционала Инвестиционного портала

Санкт-Петербурга.
Докладчик: Госьков Е.А.
3. Рассмотрение инициативы заместителя руководителя Рабочей группы

Логиновой Т.В.
Докладчик: Логинова Т.В.
4. Рассмотрение плана по привлечению инвестиций в регион

в разрезе направлений и целей социально-экономической политики
Санкт-Петербурга.

Докладчик: Слащев Д.И.

СЛУШ АЛИ:
1. Рассмотрение предложений для включения мероприятий в деловую

программу Ежегодного инвестиционного форума -  2019.

ВЫ СТУПИЛИ: Шарипов М.С., Афанасьева А.Г., Логинова Т.В.,
Чернобровкина М.И., Чагин Д.А., Мелконян А.В., Рогачев Н.А., Голубев М.В.,
Панов Д.В., Зырянов А.В., Горбунов В.Е.

РЕШ ИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию о формировании деловой программы

Ежегодного инвестиционного форума -  2019 (далее -  Программа).
1.2. Принять к сведению предложения членов Рабочей группы

для включения мероприятий в Программу.
1.3. Рекомендовать Комитету по инвестициям Санкт-Петербурга

(далее -  Комитет) учесть предложения членов Рабочей группы при формировании
Программы.

1.4. Рекомендовать Комитету презентовать подготовленную Программу
на заседании Рабочей группы.

Ответственный: Комитет.
Срок: 13.09.2019.

СЛУШ АЛИ:
2. Совершенствование функционала

Санкт-Петербурга.
Инвестиционного портала

ВЫ СТУПИЛИ: Госьков Е.А., Панов Д.А., Чернобровкина М.И.,
Логинова Т.В.

РЕШ ИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию о совершенствовании функционала

Инвестиционного портала Санкт-Петербурга (далее -  Портал).
2.2. Рекомендовать Комитету предоставить членам Рабочей группы доступ

для тестирования разработанного функционала Портала.
Ответственный: Комитет.
Срок: 14.08.2019.
2.3. Рекомендовать членам Рабочей группы направить в адрес Комитета

предложения и замечания по итогам тестирования разработанного функционала
Портала, в частности, предложения по возможным маршрутам пользователей
для эффективного функционирования «Помощника инвестора».

Ответственный: члены Рабочей группы.
Срок: 26.08.2019.

СЛУШ АЛИ:
3. Рассмотрение инициативы заместителя руководителя Рабочей группы

Логиновой Т.В.

ВЫСТУПИЛИ: Логинова Т.В., Рогачев Н.А., Кириленко Е.А., Панов Д.В.,
Голубев М.В., Копылов Ю.А., Госьков Е.А.

РЕШИЛИ:
ЗЛ. Принять к сведению инициативу заместителя руководителя Рабочей

группы Логиновой Т.В. по созданию сервиса для инвесторов, позволяющего
сформировать через Инвестиционный портал Санкт-Петербурга запрос
на кадровое обеспечение планируемого проекта.

3.2. Рекомендовать членам Рабочей группы направить в адрес Комитета
мотивированное мнение о целесообразности создания сервиса для инвесторов,
позволяющего сформировать запрос на кадровое обеспечение планируемого
проекта, через Инвестиционный портал Санкт-Петербурга.

Ответственные: члены Рабочей группы.
Срок: 30.08.2019.

СЛУШАЛИ:
4. Рассмотрение плана по привлечению инвестиций в регион

в разрезе направлений и целей социально-экономической политики
Санкт-Петербурга (далее -  План).

ВЫСТУПИЛИ: Слащев Д.И., Панов Д.В., Кириленко Е.А., Голубев М.В.

РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению информацию о Плане, разработанном

СПб ГБУ «Управление инвестиций».
4.2. Рекомендовать членам Рабочей группы направить в адрес Комитета

предложения по внесению изменений в разработанный План.
Ответственный: члены Рабочей группы.
Срок: 30.08.2019.
4.3. Рекомендовать Комитету совместно с СПб ГБУ «Управление

инвестиций» рассмотреть предложения по внесению изменений в План,
представленные членами Рабочей группы, и, в случае необходимости, внести
в него соответствующие изменения.

Ответственные: Комитет, СПб ГБУ «Управление инвестиций».
Срок: 13.09.2019.
4.4. Рекомендовать Комитету направить в адрес членов Рабочей группы

для ознакомления «пилотный» перечень перспективных инвестиционных
проектов в сфере здравоохранения, подготовленный в рамках реализации Плана.

Ответственный: Комитет.
Срок: 30.08.2019.

Список участников заседания рабочей группы
«Улучшение инвестиционной деятельности»

Штаба по улучшению условий ведения бизнеса в Санкт-Петербурге
от 08.08.2019

№ п/п ФИО Должность
1 2 3

1. Анисимова
Анна Сергеевна

Заместитель начальника организационного
отдела аппарата Уполномоченного
по защите прав предпринимателей
в Санкт-Петербурге

2. Афанасьева
Анна Георгиевна

Руководитель по связям с органами
государственной власти Аппарата НП «Клуб
лидеров по продвижению инициатив
бизнеса» в Санкт-Петербурге
и Ленинградской области

3. Г олованов
Роман Алексеевич

Председатель Комитета по инвестициям
Санкт-Петербурга

4. Г олубев
Михаил Викторович

Генеральный директор ЗАО «Северо-
Западная строительная корпорация»

5. Г орбунов
Владимир Евгеньевич

Директор по правовым вопросам Группы
клиник «СОГАЗ Медицина»

6. Г оськов
Евгений Александрович

Заместитель директора ООО «Петрика»
по развитию

7. Гребенюк
Александр Юрьевич

Управляющий партнер филиала компании
«Эрнст энд Янг (СНГ) Б.В.»
в г. Санкт-Петербурге

8. Зырянов
Алексей Владиславович

Заместитель председателя Комитета
по экономической политике
и стратегическому планированию
Санкт-Петербурга

9. Кабаков
Антон Юрьевич

Партнер Юридической фирмы «Forte Tax &
Law»

10. Килинкаров
Владимир Витальевич

Советник, руководитель российской
практики в сфере ГЧП ООО «Дентоне
Юроп»

11.
Кириленко
Елена Александровна

Сопредседатель Санкт-Петербургского
регионального отделения общероссийской
общественной организации «Деловая
Россия», член Совета Санкт-Петербургского
регионального отделения общероссийской
общественной организации «Деловая
Россия», генеральный директор ООО
«КЕЛЕАНЗ Медикал»

12. Копылов
Юрий Александрович

Заместитель начальника Проектного
управления -  проектного офиса
Администрации Губернатора
Санкт-Петербурга

13. Косокина
Светлана Сергеевна

Ведущий специалист отдела
инвестиционного развития Комитета
по инвестициям Санкт-Петербурга

14. Лескова
Дарья Игоревна

Начальник сектора международного
продвижения Комитета
по инвестициям Санкт-Петербурга

15. Логинова
Татьяна Владимировна

Председатель Совета директоров НПО
«Завод по переработке пластмасс
им. Комсомольской правды»

16. Лясковская
Елена Геннадьевна

Директор отдела налогообложения
ООО «ПрайсвотерхаусКуперс
Консультирование»

17. Медведникова
Мария Михайловна

Заместитель главы макрорегиона, Теле2-
Санкт-Петербург ОАО

18. Мелконян
Алиса Владимировна

Партнер, руководитель отдела налогового
и юридического консультирования
Северо-западного регионального центра
КПМГ

19. Мостовой
Даниил Васильевич

Ведущий специалист отдела развития
проектной деятельности Проектного
управления - проектного офиса
Администрации Г убернатора
Санкт-Петербурга

20. Панов
Дмитрий Вячеславович

Председатель Санкт-Петербургского
регионального отделения общероссийской
общественной организации «Деловая
Россия», генеральный директор
ГК «Доверие»

21. Рогачев
Николай Александрович

Первый заместитель председателя Комитета
по труду и занятости населения
Санкт-Петербурга

22. Слащев
Дмитрий Игоревич

Начальник отдела организации
взаимодействия с инвесторами (Фронт-офис
«Единого окна» для инвесторов
в Санкт-Петербурге) СПб ГБУ «Управление
инвестиций»

23. Фалалеева
Лилия Анатольевна

Начальник Управления доходов Комитета
финансов Санкт-Петербурга

24. Чагин
Дмитрий Алексеевич

Председатель правления Ассоциации
фармацевтических производителей
Евразийского экономического союза,
директор Союза «Медико-фармацевтические
проекты. XXI век»

25. Чернобровкина
Мария Ильинична

Исполнительный директор
Санкт-Петербургского представительства
Американской торговой палаты в России

26. Шарипов
Максим Сергеевич

Временно исполняющий обязанности
заместителя председателя Комитета
по инвестициям Санкт-Петербурга

27. Эрдни-Г аряев
Сергей Эдуардович

Заместитель председателя
по информационно-аналитической работе
Ассоциации фармацевтических
производителей Евразийского
экономического союза